
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

23.04.2019

Për: SARK sh.p.k

Adresa: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skënderbej, Fier, Rajoni nr. 3, përballë

supermarket Lalaj.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15760-03-28-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje çakull, asfalt dhe bitum për nevojat e bashkisë
Shijak, me fond limit 2.599.857 ( dymilionë e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e tetëqind
e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, i vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë
Shijak dhe me kohëzgjatje kontrate 6 muaj nga dita e nënshkrimit nga palët.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 01.04.2019,

Numri 13 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. DOKSANI.G sh.p.k, numri i NIPT-it : L21809501H

Vlera: 2.077.570 ( dymilionë e shtatëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë) lekë pa

TVSH.

2. SARK sh.p.k, numri i NIPT-it : K52531415H

Vlera: 2.102.350 (dymilionë e njëqind e dymijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. R.E-ASFALT sh.p.k, numri i NIPT-it : L42306501E



Vlera: 2.325.300 ( dymilionë e treqind e njëzetë e pesëmijë e treqind) lekë pa TVSH.

4. A.L-ASFALT sh.p.k, numri i NIPT-it : K81511508A

Vlera: 2.423.270 (dymilionë e katërqind e njëzetë e tremijë e dyqind e shtatëdhjetë) lekë pa

TVSH.

5. MENI sh.p.k, numri i NIPT-it : J61909018W

Vlera: 2.493.540 (dymilionë e katërqind e njëzetë e tremijë e dyqind e shtatëdhjetë) lekë pa

TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. DOKSANI.G sh.p.k, numri i NIPT-it : L21809501H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

a. Manovratori nuk ka leje drejtimi nga DPSHTR

a. Puntorët nuk janë në listpagesat e shoqërisë për periudhën Shtator 2018 – Shkurt 2019.

2. R.E-ASFALT sh.p.k, numri i NIPT-it : L42306501E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.1 të DST:
a. Mungon kopja e vërtetuar e bilanceve të vitit ushtrimor 2017

- Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:
a. Mungon manovratori

b. Puntorët nuk janë në listpagesat e shoqërisë për periudhën Shtator 2018 – Shkurt 2019

3. MENI sh.p.k, numri i NIPT-it : J61909018W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Operatori nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:
a. Mungon dëshmia për furnizimet e mëparshme, të ngjashme

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik SARK

sh.p.k , me adresë: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skënderbej, Fier, Rajoni nr. 3, përballë

supermarket Lalaj, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2.102.350

(dymilionë e njëqind e dymijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si



oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 15.04.2019

Ankesa: Po

Është paraqitur nga operatori ekonomik “DOKSANI.G” sh.p.k me formularin e ankesës datë

15.04.2019 me prot.tonë nr.1277, date 15.04.2019, i cili me shkresen datë 19.04.2019, me

prot.tonë nr.1277/2 datë 19.04.2019 , ka hequr dorë nga ankesa e tij.

Pra, ankesa e operatorit nuk ka marrë përgjigje duke qenë se operatori është tërhequr nga
ankesa e tij.

Konceptoi:

Personi Përgjegjës: E.Osmanaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ardian Kokomani


